
 

OBEC MOKRÉ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

IČ 00579131 

 

Závěrečný účet obce za rok 2019 
 

 
  

Zpracováno na základě zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 
 



2 
 

Údaje o obci: 
   

Adresa               OBEC MOKRÉ , Mokré 12, 517 71 České Meziříčí 
Základní územní jednotka            ZUJ  576 522 
IČ              00579131 
Bankovní účet ČS            3236269309/0800 Opočno 
Bankovní účet ČNB             94-6514571/0710 Hradec Králové 
ID datové schránky            q43a56s 
 
 
Elektronická podatelna         posta@obecmokre.cz 
Účetní          ucetni.mokre@seznam.cz  
Telefon           494 661 294 
Mobil           601 339 859 
Elektronická úřední deska na adrese         http://www.obecmokre.cz  
 
NUTS 5 (obec)           CZ0524576522 
NUTS 4 (okres)                     CZ 0524 Rychnov nad Kněžnou 
NUTS 3 (kraj)            CZ 052 Královéhradecký 
MAS – Místní akční skupina          MAS Pohoda venkova 
Základní sídelní jednotky              2  
Počet částí  1 
Katastrální území 1 

Katastrální výměra 588,8383 ha = 589 ha 
Nadmořská výška 262 m n. m. 
Zeměpisná šířka 50° 15' 43'' 
Zeměpisná délka 16° 3' 56'' 
První písemná zmínka (rok) 1390 
Počet obyvatel k 31.12.2019 168 (87 mužů a 81 žen) 
Průměrný věk k 31.12.2019 44 
Hustota obyvatel (obyv/km2) 
Silniční doprava 

28 
- základní komunikační osa – silnice III/29838 
- okrajové – II/298, III/30816 

Délka místních komunikací 2 km 
Doprava - zastávka linky místního 
významu 
Řeky a potoky 
Rybníky 

2 + 1 za obcí U Váhy 
 
Vojenický potok (dříve Podlažický) 
3 
- U Truněčků 
- Tyčák 
- U mlýna 

Obchod se smíšeným zbožím 
 
 
 
Market 
 
 
Pohostinství 

ne 
- pojízdná prodejna maso uzeniny (čtvrtek) 
- pojízdná prodejna Marta - potraviny (středa) 
- mražené výrobky (1x za 14 dní) 
ne 
- COOP Opočno 
- Penny Market Dobruška 
ne  

Pošta  ne - nejblíže České Meziříčí PSČ 517 71, Opočno PSČ 517 73 



3 
 

Obvodní lékař ne - nejbližší České Meziříčí, Opočno, Dobruška 

Obvodní zubař ne - nejbližší Opočno, Dobruška 

Poliklinika ne - nejblíže Opočno, Dobruška, Rychnov nad Kněžnou 

Nemocnice ne - nejblíže Rychnov nad Kněžnou, Náchod, Hradec Králové 

Pečovatelská služba ne - nejblíže České Meziříčí, Opočno 

Dům pro seniory ne - nejblíže Opočno, Přepychy 

Policie  ne - nejblíže Opočno, Dobruška 

Základní škola 
Mateřská škola 

ne - nejblíže České Meziříčí, Opočno 
ne - nejbližší České Meziříčí, Opočno, Dobruška, 
Přepychy, Rohenice, Jeníkovice 

Vodovod  ano - Královéhradecká provozní 

Plynofikace  ano - Innogy 

Sběr tříděného a dalšího odpadu ano  
Územní plán ano  
Povodňový plán ano  
Pasport komunikací ano 
Strategický plán ano 
Plán rozvoje sportu ano 
Kanalizace (ČOV)  
Veřejné osvětlení 
Veřejný rozhlas 
Kostel 

ano - Královéhradecká provozní 
ano 
ano 
ne 
- České Meziříčí - Kostel sv. Kateřiny, panny 
a mučednice - římskokatolická farnost 
- Přepychy - Kostel sv. Prokopa - římskokatolická farnost 
- Klášter nad Dědinou - Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické 

Webové stránky obce:  ano – www.obecmokre.cz  
Veřejná knihovna a internet: ano – č. 5966/2004 - 3 stanice veřejného internetu 
Samostatné webové stránky knihovny: ano – http://knihovna.obecmokre.cz 
Kronikář obce: ano 

Samostatné webové stránky kroniky: ano – www.obecmokre.cz/kronika  

Zpravodaj obce 
Samostatné webové stránky zpravodaje 

ano - MK ČR E 17618 
ano – www.obecmokre.cz/zpravodaj2 

Ostatní zařízení pro tělovýchovu  1 – hřiště (fotbal, nohejbal) 
1 – dětské hřiště u obecního úřadu (houpačky, kolotoč) 

Bruslení ano 

 
- přírodní – 2 místní rybníky 
- umělý led Stadion Opočno a přírodní bruslení rybník  
Broumar Opočno 

Spolky 
 
 
Kino 

ano  
- neregistrovaný turistický spolek Slíváci 
- neregistrovaný spolek pro seniory Čajovna u bludičky 
ne - nejbližší České Meziříčí, Dobruška, Rychnov 
nad Kněžnou, Hradec Králové 

Divadlo ne - nejbližší České Meziříčí, Opočno, Dobruška 

Společenský klub ano – čp. 88 



4 
 

Hřbitov ano 

Hasiči ne (smlouva s obcí České Meziříčí) 

Požární hydrant 3 

Požární nádrž 2 
 
 

Příslušnost k úřadům 
Finanční úřad Dobruška 

Pověřený úřad Opočno 

Stavební úřad Opočno 

Matriční úřad Opočno 

Pověřený úřad s rozšířenou působností Dobruška 

Katastrální úřad Rychnov nad Kněžnou 

Pozemkový úřad Rychnov nad Kněžnou 

Celní úřad Rychnov nad Kněžnou 

Okresní soud Rychnov nad Kněžnou 

Vojenská správa Hradec Králové 

Příslušnost k okresu Rychnov nad Kněžnou 

Kraj Královéhradecký 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Obyvatelé 2019 
 
Počet obyvatel v obci Mokré k 31. 12. 2019 byl        168 osob 87 mužů + 81 žen 
Průměrný věk všech obyvatel:    44 let     muži 41 let  ženy 47 let 
 
Ženy: 
Stav Počet Průměrný věk 

celkem žen 81 47 

svobodné 29 23 

vdané 33 56 

rozvedené 9 60 

vdovy 10 74 

 
Muži: 
Stav Počet Průměrný věk 

celkem mužů 87 41 

svobodní 39 22 

ženatí 38 58 

rozvedení 10 48 

vdovci -- -- 

  
Změny: 
Změna Počet Průměrný věk 

zemřelí 2 (muži) 70 

odstěhovaní 2 (ženy) 20 

přistěhovaní 13 (8 mužů + 5 žen) 39 

 
Narozené děti:  3 chlapci 
Svatba:  1      
Cizinci:      2 (2 ženy) 
Obyvatelé:  163 + 5 osob přihlášených na obecním úřadě + 2 cizinci        
Celkem:  170 osob 
Občanství:  168 osob české + 2 osoby slovenské 
  
Zajímavosti v evidenci obyvatel v roce 2019: 
Počet obyvatel nad 70 let:    20 (8 mužů + 12 žen)   
Počet obyvatel od 60 do 69 let:   27 (10 mužů + 17 žen)   
Občané, kteří dosáhli 18 ti let:   1 žena        
Počet dětí do 15 let:     28 (16 chlapců + 12 dívek)    
Děti, které šly k zápisu do základní školy:  3 (2 chlapci + 1 dívka) 
       do první třídy nastoupili všichni 3   
 
Nejstarší člověk v obci se narodil v roce 1933 
 
 
 
 



6 
 

Organizační složka obce 
 

Knihovna U Mokřinky Mokré, základní knihovna 
Osvědčení o zápisu do evidence knihoven: Podle zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách 
provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, přidělilo Ministerstvo kultury ČR dne 5.4.2004 knihovně evidenční číslo: 5966/2004. 
 
Od 4.12.2009 nese knihovna v Mokrém oficiální název Knihovna U Mokřinky Mokré, základní 
knihovna. 

Zastupitelstvo obce v roce 2019 
  
V roce 2018 se konaly nové volby do zastupitelstev obcí – 5. 10. – 6. 10. 2018 
Dne 31. 10. 2018 se konalo ustavující zasedání nového sedmičlenného zastupitelstva.  
 
Jmenný seznam zastupitelstva (řazeno dle abecedy)  
Tomáš Brich 
David Brož 
Vladimír Falta 
Jiří Franc 
Roman Honsnejman 
Dagmar Honsnejmanová 
Roman Krejčí  
 
Starosta:  Jiří Franc  
Místostarosta I. Roman Krejčí 
Místostarostka II.: Dagmar Honsnejmanová 
 
Účast zastupitelů a obyvatel na zasedáních v roce 2019 
Počet zasedání: 7 
 
Datum 31.1. 29.3. 11.4. 24.6. 7.11. 9.12. 19.12. 
Zastupitelé 6 6 6 5 7 6 6 
Obyvatelé 6 6 3 12 12 1 0 
 
Účast obyvatel: 40 osob, tj. průměrně 6 osob bylo přítomno jednomu zasedání. 
 
Schválené nebo realizované záměry obce v roce 2019 
Záměr č. 1 
Snížení pronájmu kůlny u čp. 20 – záměr se neuskutečnil 
 
Záměr č. 2 
Prodat parcelní číslo 455/2, výměra – 353 m2 (oddělená část pozemku p. č. 455 o výměře 463 m2 – 
dle přiloženého geometrického plánu), druh pozemku – ostatní plocha, nacházející se v katastrálním 
území Mokré, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 
Záměr schválen 7. 11. 2019, usnesení č. 48/2019, vyvěšeno 7. 11. – 25. 11 2019, uzávěrka příjmu 
žádostí 26. 11. 2019 v 16.00 hodin. Na obecní úřad přišla jedna žádost., prodej schválen dne 
9. 12. 2019, usnesení č. 56/2019, cena 80,00 Kč/1 m2, dle zjištění je to cena za tento pozemek 
obvyklá.  
 
 
 
 



7 
 

Výběr důležitých usnesení zastupitelstva obce v roce 2019 
 
Usnesení 4/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje návrh nové smlouvy s firmou ZEMSPOL 

České Meziříčí, IČ 25280350, se sídlem Julia Fučíka 532, 517 71 České 
Meziříčí o zvýšení ceny z pronajatých zemědělských pozemků p. č. 152 
a 618/2 na cenu 3 300,- Kč/1 ha/1 kalendářní rok, od roku 2019, dle Záměru 
č. 3/2018. 

Usnesení 6/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje inventarizaci majetku a závazků obce 
Mokré za rok 2018. 

Usnesení 7/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace na nákup knih (dokumentů) do výměnných fondů v rámci 
regionálních knihovnických služeb ve výši 2 200,00 Kč.  

Usnesení 15/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje zpracování pasportu rybníků U Truněčků 
a Tyčák, včetně plánu oprav a rozpočtu. Dále pověřuje starostu obce jednáním 
a výběrem projekční kanceláře.   

Usnesení 20/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje Strategický plán 2020 – 2025. 
Usnesení 22/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje Rozpočet na rok 2019, jako schodkový. 

Výdaje jsou hrazeny z přebytku minulých let. 
Usnesení 26/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu části 

přenesené působnosti obce s městem Dobruška. 
Usnesení 29/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje návrh Plánu společných zařízení 

pro komplexní pozemkové úpravy Mokré, zpracovaný k 20. 6. 2019, s tím, že 
obec Mokré požaduje, aby do následné aktualizace Plánu společného zařízení 
v rámci KOPÚ bylo zahrnuto: 

1. zanesení nové cesty kolem hřbitova k Očelicím po obecní parcele   
2. zanesení cesty na hřiště a cesty na parcele 255 a 240/6 
3. napojení příčnice na silnici 3. třídy 

Usnesení 32/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje Závěrečný účet obce Mokré za rok 2018, 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mokré za rok 2017 
„BEZ VÝHRAD“. 

Usnesení 33/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje Účetní závěrku obce Mokré za rok 2018 
„BEZ VÝHRAD“.  

Usnesení 34/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti IP-12-2009914/VB/1, Mokré p. č. 485/2, přípojka kNN – ČEZ 
Distribuce. 

Usnesení 35/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IE-12-2008229, Mokré čp. 4, 
přemístění NN na PB – ČEZ Distribuce. 

Usnesení 39/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje udělení Čestného občanství Emilu 
Musilu-Daňkovskému in memoriam. 

Usnesení 42/2019 Zastupitelstvo obce Mokré nemá v současné době dostatek informací, aby se 
mohlo jednoznačně rozhodnout pro nebo proti převedení dvou domů čp. 73 
a čp. 77, tj. p. č. 737/4, 737/6, 737/7, 737/8, 737/9, 737/10, st. 82 a st. 83, 
ke katastru obce Očelice, a hlasování odkládá do doby, kdy budou známy 
veškeré informace všech dotčených úřadů k objektivnímu posouzení výše 
uvedené žádosti.   

Usnesení 43/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje smlouvu ČEZ Distribuce (IČ 24729035) 
– smlouva o zřízení věcného břemene – č. IE-12-2006141/VB/05 Mokré 
V Lípách – rekonstrukce NN za kNN, ve výši jednorázové náhrady 1 000 Kč. 

Usnesení 46/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce 
Mokré 2021-2022. 

Usnesení 47/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje Plán rozvoje sportu obce Mokré 2019-
2023. 



8 
 

Usnesení 48/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje Záměr obce Mokré č. 2/2019, jehož 
součástí je geometrický plán, prodat parcelní číslo 455/2, výměra – 353 m2 
(oddělená část pozemku p. č. 455 o výměře 463 m2 – dle přiloženého 
geometrického plánu), druh pozemku – ostatní plocha, nacházející se 
v katastrálním území Mokré, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1001 
u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou.  

Usnesení 49/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje zhotovení nových webových stránek 
firmou Antee Praha za cenu 27 000 Kč bez DPH. Dokončení v roce 2019 – 
upraveno rozpočtovým opatřením, dokončení v roce 2020 – součást rozpočtu 
obce roku 2020. 

Usnesení 54/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Mokré 
č. 1/2019, o místním poplatku ze psů. 

Usnesení 55/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje Pravidla rozpočtového provizoria na rok 
2020. 

Usnesení 56/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje prodej pozemku dle Záměru obce Mokré 
č. 2/2019, jehož součástí je geometrický plán, parcelní číslo 455/2, výměra – 
353 m2 (oddělená část pozemku p. č. 455 o výměře 463 m2 – dle přiloženého 
geometrického plánu), druh pozemku – ostatní plocha, nacházející se 
v katastrálním území Mokré, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1001 
u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou, za nabídnutou cenu 80 Kč/1m2. Sepsáním smlouvy 
pověřuje starostu obce Mokré. 

Usnesení 59/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje mimořádnou odměnu starostovi obce 
Jiřímu Francovi za rok 2019 ve výši 15 612 Kč, za mimořádné nasazení 
při pozemkových úpravách. 

Usnesení 60/2019 Zastupitelstvo obce Mokré schvaluje odměnu za výkon funkce neuvolněného 
člena zastupitelstva, starostovi obce Jiřímu Francovi, od 1. 1. 2020 ve výši 
14 000 Kč. 

 

Výbory  
Kontrolní výbor:    
Předseda: Falta Vladimír 
Členové: Jaroslav Krejčí, Tomková Romana Bc., Blanka Kučerová, Václav Kučera 
Kontrola usnesení a záměrů obce proběhla dne: 13.6., 19.9., 5.12. 
 
Finanční výbor:                                                                      
Předseda: Tomáš Brich 
Členové: Mrázková Jaroslava, Faltusová Věra st.  
Kontrola hospodaření proběhla dne: 8.3., 21.6., 17.9., 5.12. 
 

Platné obecně závazné vyhlášky a nařízení 
 
Obecně závazná vyhlášky obce Mokré č. 1/2011, kterou se zakazují některé druhy paliv pro malé 
spalovací zdroje znečišťování v obci, účinnost od 6. 2. 2011. 
 
Obecně závazná vyhláška obce Mokré č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území obce, účinnost od 23. 4. 2015. 
 
Obecně závazná vyhláška obce Mokré 2/2015, kterou se stanoví část společného školského 
obvodu základní školy, účinnost od 23. 12. 2015.  
 



9 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské 
školy, účinnost od 12. 4. 2017 
 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2019, o místním poplatku ze psů, účinnost od 1. 1. 2020 
 
Nařízení obce Mokré 1/2016 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce, 
účinnost od 4. 9. 2016. 
 

Strategické plány a rozpočtový výhled obce  
 
Strategický plán obce Mokré 2020-2025 
Strategický plán obce Mokré na roky 2020-2025 byl schválen 29. 3. 2019, usnesením č. 20/2019. 
 
Obsah Strategického plánu: 

• Údaje o obci 
• Geografická a demografická 

charakteristika 
• Obyvatelé v obci 
• Územní plán 
• Povodňový plán – vodní toky 
• Pasport komunikací a dopravní 

infrastruktura 

• Ekonomická aktivita – podnikatelské 
subjekty 

• Školství, zdravotnictví a sociální péče 
• Občanská vybavenost 
• Kultura a volný čas 
• Cestovní ruch 
• Budovy v majetku obce 
• Životní prostředí v obci 
• Bydlení v obci 

 
Rozvojový plán: Projekty 

1) Rekonstrukce rybníků U Truněčků a Tyčáku, v závislosti na zpracování Pasportu rybníků 
v obci a následné získání povolení k nakládání s vodami. 

2) Oprava místních mostků přes Podlažický/Vojenický potok – jako první by měl přijít na řadu 
mostek u bytovek čp. 21, čp. 22 a čp. 89. 

3) Dokončení další části oprav chodníků v obci, s následnou výsadbou nových stromů a keřů 
u dětského hřiště s hracími prvky a v jiných lokalitách obce.  

4) Opravy v domě čp. 20 – priorita výměna oken. 
5) Oprava hřbitovní zdi, případná výsadba nových okrasných stromů. 

 
Rozvojový plán sestaven chronologicky 

1) Rok 2020-2021 – rekonstrukce rybníku U Truněčků a Tyčáků – v závislosti na získání 
dotace. 

2) Rok 2022 – oprava mostku před bytovkami čp. 21, čp. 22 a čp. 89. – v závislosti na získání 
dotace. 

3) Rok 2023 – dokončení oprav chodníků a výsadba stromů a keřů. 
4) Rok 2024 – opravy v domě čp. 20 – priorita výměna oken. 
5) Rok 2025 – opravy hřbitovní zdi a výsadba nových okrasných keřů.  

 
Střednědobý výhled rozpočtu obce Mokré na roky 2021-2022 
Střednědobý výhled rozpočtu obce Mokré na roky 2021-2022 byl schválen 7. 11 2019, usnesením 
č. 46/2019. 
 
Rok 2021 
Příjmy  3 200 000,00 Kč  Výdaje          3 200 000,00 Kč 
      Dlouhodobé závazky           0,00 Kč  
Celkem  3 200 000,00 Kč            3 200 000,00 Kč 
 
 
   



10 
 

Rok 2022 
Příjmy  3 360 000,00 Kč  Výdaje          3 360 000,00 Kč 
      Dlouhodobé závazky           0,00 Kč  
Celkem  3 360 000,00 Kč            3 360 000,00 Kč 
 
Plán rozvoje sportu obce Mokré na roky 2019-2023 
Plán rozvoje sportu obce Mokré na roky 2019-2023 byl schválen 7. 11 2019, usnesením č. 47/2019. 
 
Obsah plánu rozvoje sportu: 

• Základní pojmy 
• Úloha obce v zajišťování sportu 
• Základní východiska 
• Aktuální stav 
• Individuální sportovní aktivity 
• Obecní sportovní a rekreační aktivity 

• Význam sportu v obci 
• Sport pro všechny 
• Formy podpory sportu a společenských 

akcí v obci 
• Cíle a záměry 

 

Rozpočet obce 
 

� Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 schválena 13. 12. 2018, dne 14. 12. 2018 zveřejněno  
� Návrh rozpočtu obce Mokré 2019 byl vyvěšen 6. 3. – 29. 3. 2019 
� Schválení rozpočtu obce Mokré – 29. 3. 2019, vyvěšeno 2. 4. 2019 
� Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019-2020 schválen 14. 6. 2018, vyvěšen 14. 6. 2018, sejmut 

12. 11. 2019 
� Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021–2022 návrh vyvěšen 10. 9. 2019 – 7. 11. 2019 
� Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021–2022 schválen 7. 11. 2019, vyvěšen 12. 11. 2019 
� Plán rozvoje sportu obce Mokré 2019–2023 návrh vyvěšen 10. 9. 2019 – 7. 11. 2019 
� Plán rozvoje sportu obce Mokré 2019–2023 schválen 7. 11. 2019, vyvěšen 12. 11. 2019 
� Strategický rozvojový plán obce Mokré 2020–2025, schválen 29. 3. 2019, vyvěšen 15. 4.2019 
� Schválený rozpočet zaúčtován do účetnictví v měsíci dubnu 2019 
� Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2020 – schváleno 9. 12. 2019, vyvěšeno 9. 12. 2019 

 
Rozpočtová opatření 
Poř. č. Rozpočtové opatření Schváleno Vyvěšeno 
RO1/2019 Účtováno duben 1. 4. 2019 starosta 25. 4. 2019 
RO2/2019 Účtováno květen 31. 5. 2019 starosta 17. 6. 2019 
RO3/2019 Účtováno červenec 31. 7. 2019 starosta 7. 8. 2019 
RO4/2019 Účtováno srpen 31. 8. 2019 starosta 10. 9. 2019 
RO5/2019 Účtováno září 30. 9. 2019 starosta 11. 10. 2019 
RO6/2019 Účtováno říjen 31. 10. 2019 starosta 5. 11. 2019 
RO7/2019 Účtováno listopad 30. 11. 2019 starosta 9. 12. 2019 
RO8/2019 Účtováno prosinec 31. 12. 2019 starosta 21. 1. 2020 
 

Změny rozpisu rozpočtu 
Poř. č. Změny rozpisu rozpočtu   
ZRR1/2019 Účtováno červenec Příjmy a výdaje v rámci § Schváleno starostou 
ZRR2/2019 Účtováno srpen Příjmy a výdaje v rámci § Schváleno starostou 
ZRR3/2019 Účtováno září Příjmy a výdaje v rámci § Schváleno starostou 
ZRR4/2019 Účtováno říjen Příjmy a výdaje v rámci § Schváleno starostou 
ZRR5/2019 Účtováno listopad Příjmy a výdaje v rámci § Schváleno starostou 
 

Pracovníci obce  
 
1 pracovní smlouva – hlavní účetní a správce rozpočtu - celý pracovní úvazek  
15 dohod o provedení práce 
 



11 
 

Pojištění majetku obce 
 
Veškerý majetek obce je pojištěn u Kooperativa 
 

Majetek obce – pronájmy 
  
Pronájem zemědělských pozemků  
2 smlouvy na dobu neurčitou se zemědělskými subjekty 
Drobné pronájmy ostatních drobných pozemků – smlouvy na dobu neurčitou 
Pronájem rybníka U Truněčků – smlouva na dobu neurčitou  
 
Budova čp. 20 
Pronájem nebytových prostor 

� 2 smlouvy na dobu neurčitou 
1. pronájem nebytových prostor u čp. 20 – zahrady a kůlny – k bytu  
2. pronájem nebytových prostor – bývalá herna mateřské školy 

 
Pronájem bytu 
1 byt - smlouva na dobu neurčitou, nájemné tržní  
 

Pohledávky – 311, 315 
 
KZ 315 00 = 0,00 Kč  – psi – splatnost poplatku je k 30. 9. běžného roku – vše zaplaceno 
 
KZ 311 xx = 0,00 Kč – vše zaplaceno 
 

Nájemné placené obcí 
 

1. Pozemek pod budovou čp. 88  
– stavební parcela č. 28/1 a 28/2 – majitel Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
– užívání pozemkové parcely č. 96/2 a 96/3 - majitel Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
– celkem nájemné těchto pozemků na rok 2019 je ve výši 6 712,00 Kč 
 

Bankovní účty obce 
 
Běžné účty k 31. 12. 2019 
ČS Opočno 231 11 894 920,27  894 920,27  
ČNB 231 12 19 697,56 19 697,56 
  231 xx 914 617,83 914 617,83 
 

Přijaté a poskytnuté půjčky  
 

Přijaté půjčky 
V roce 2015 obec přijala úvěr od České spořitelny, a. s., ve výši 300 000,00 Kč. 
 
Úvěrový účet 
Přijetí úvěru ve výši 300 000,00 Kč schváleno zastupitelstvem dne 18. 9. 2015 
Žádost ze dne 1. 9. 2015 
Smlouva uzavřena dne 29. 9. 2015 
KZ k 31.10.2015 = 250 000,00 Kč – přijato na BÚ dne 20. 10. 2015 
KZ k 30.11.2015 = 300 000,00 Kč – druhá část 50 000,00 Kč přijata na BÚ dne 9. 11. 2015 



12 
 

KZ k 31.12.2015 = 300 000,00 Kč 
Čerpání úvěru: 300 000,00 Kč  
Účtování: 231 30 položka MD 8123 / DAL 451 30 
 
Splátky úvěru: v roce 2015 žádné 
Splátky až od ledna 2016. Účtování: 451 30 MD/ 231 11 org. 2016-19 položka 8124 DAL  
KZ úv ěru k 31. 12. 2016 = 225 000,00 Kč 
KZ úv ěru k 31. 12. 2017 = 150 000,00 Kč 
KZ úv ěru k 31. 12. 2018 =   75 000,00 Kč 
KZ úv ěru k 31. 12. 2019 =            0,00 Kč 
 
Poskytnuté půjčky 
Půjčky poskytnuté právnickým osobám, fyzickým osobám, zaměstnancům: žádné 
 

Přijaté dotace, finanční a věcné dary 
 

UZ Položka 

Schválený 
rozpočet  

v Kč 

Upravený 
rozpočet 

v Kč 

Skutečnost 
čerpáno  

v Kč 
98008/98187 4111 – dotace na volby  29 000,00 29 000,00 

 4112 – dotace na státní správu 65 400,00 65 400,00 65 400,00 

 
4122 – dotace Královéhradecký kraj 
Emil Musil -Daňkovský  14 000,00 14 000,00 

 
4122 – Královéhradecký kraj – dar 
Vesnice roku 2019  25 000,00 25 000,00 

 Ostatní přijaté finanční dary    
 3319 2321 – dary na kulturu 3 000,00 10 000,00 10 000,00 

 
3639 2321 – SPOV finanční dar 
Vesnice roku 2019  15 000,00 15 000,00 

 
Volby do Evropského parlamentu 
Ve dnech 24. 5. – 25. 5. 2019 
 
Přijatá dotace UZ 98348     29 000,00 
Výdaje na volby      13 347,55 
Výdaje nižší než příjem dotace    vratka 15 652,45 
 

Poskytnuté finanční dary a dotace 
 
Zastupitelstvo obce Mokré schválilo finanční dary a příspěvky v roce 2018 těmto organizacím: 
 
1. Finanční dar ve výši 2 000 Kč na provoz  
Agentura domácí péče Mgr. Zuzana 
Luňáková 
  
2. Finanční dar ve výši 1 500 Kč  
Český svaz včelařů, o. s. 
 
3. Finanční dar ve výši 3 000 Kč 
na financování výdajů spojených 
s provozem Mateřské školy v Opočně 
  

4. Finanční dar ve výši 5 000 Kč 
na financování výdajů spojených 
s provozem Základní školy v Opočně  
  
5. Příspěvek ve výši 400 Kč - registrační 
poplatek knihovny SKIP ČR 
  
6. Členský příspěvek ve výši 2 000 Kč  
MAS Pohoda venkova, z. s. 
 



 13

7. Dotace ve výši 2 200 Kč - nákup knih 
pro region fond KULTURA Rychnov 
nad Kněžnou, s.r.o. 
  
8. Finanční dar ve výši 2 000 Kč na provoz  
Oblastní charita Červený Kostelec 
   
9. Příspěvek ve výši 320 Kč k soutěži 
Vesnice roku 
  

10. Finanční dar ve výši 2 000 Kč na provoz 
Domácí hospic Setkání o. p. s., Rychnov 
nad Kněžnou 
  
11. Finanční dar ve výši 1 500 Kč na provoz 
Farní Charita Dobruška 
 
12. Finanční dar ve výši 2 000 Kč na provoz 
Domov pro seniory Jitřenka Opočno

 
Dále byla poskytnuta platba ve výši 10 000 Kč SDH obci České Meziříčí na zajištění požární 
ochrany  
 

Smlouvy 
 
Vybrané smlouvy (dlouhodobé) jinde neuvedené: 

1. Smlouva s RWE – odběr plynu čp. 88, dodatek o dodávkách plynu – innogy Energie, 
s. r. o., Limuzská 3135/12, 18 00 Praha 10, uzavřen dne 27. 5. 2018 

2. Smlouva s ČEZ – veřejné osvětlení, čp. 12, čp. 20, čp. 88 
3. Smlouva s Královéhradeckou provozní – Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních 

vod čp. 12, čp. 20, čp. 88  
4. Smlouva O2 Telefónica Czech Republic – telefony 494 661 294, 601 339 859 
5. Smlouva Česká spořitelna, a. s. – běžný bankovní účet a smlouva úvěrový účet 
6. Smlouva ČNB – povinný účet na příjem dotací 
7. Smlouva s Asseco Solutions, a. s., Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4 – Smlouva 

o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užití k softwarovým modulům informačního 
systému FENIX (rozpočet, účetnictví, výkaznictví, registr obyvatel, účetnictví státu – 
přenosy) – uzavřeno dne 5.1.2001 (původně PVT), dodatek uzavřen dne 20. 7. 2018 

8. Smlouva s firmou ANTEE s. r. o., Pod Slovany 16, 128 00 Praha 2 – Smlouva 
o poskytnutí programového vybavení IPO – webové stránky obce – uzavřeno dne        
30. 10. 2002, dodatek ze dne 23. 5. 2018 

9. Smlouva s firmou ALIS, spol. s. r. o., Mariánská 538, 470 01 Česká Lípa – Smlouva 
o poskytnutí práv k užívání software – KEO4 Mzdy – uzavřeno dne 10. 12. 2015, 
dodatek ze dne 20. 4. 2018 

10. Smlouva s městem Opočno, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno - Smlouva o vytvoření 
společného školského obvodu základní školy, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou – 
schváleno 26. 11. 2015 usnesení č. 76/2015, uzavřeno dne 11. 12. 2015 

11. Smlouva s obcí České Meziříčí, Boženy Němcové 61, 517 71 České Meziříčí – Smlouva 
o sdružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany – uzavřeno dne 1. 7. 2012 

12. Smlouva s OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s., Čs. armády 
20, 160 56 Praha 6 – Licenční smlouva o veřejném provozování  

13. Smlouva s městem Opočno, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno – Smlouva o reciproční 
spolupráci – uzavřeno dne 6. 10. 2010 

14. Smlouva s Národní knihovnou ČR, Klementinum 190, 110 00 Praha – Smlouva 
o poskytování elektronických online zdrojů - uzavřeno dne 14. 11. 2013 

15. Smlouva se Studijní a vědeckou knihovnou Hradec Králové, Hradecká 1250/2, 500 03 
Hradec Králové – Smlouva o poskytování elektronických online zdrojů – uzavřeno dne 
5. 9. 2013 



 14

16. Komisionářská smlouva s městem Opočno za účelem prodeje zboží v Informačním centru 
Opočno – uzavřeno dne 26. 4. 2016 

17. Smlouva s městem Opočno, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno - Smlouva o vytvoření 
společného školského obvodu spádové mateřské školy – schváleno 24. 3. 2017, usnesení 
č. 21/2017, uzavřeno dne 24. 3. 2017 

18. Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití – ACT Plus s. r. o., 
518 01 Dobruška – internetový poskytovatel, uzavřeno dne 25. 5. 2018 

 
Další vybrané smlouvy uzavřené v roce 2019  

1. Národní pedagogické muzeum a knihovna J.A.K. – zapůjčení starých tisků Emila Musila-
Daňkovského 

2. Královéhradecký kraj – finanční dar v soutěži Vesnice roku 
3. Spolek pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje – finanční dar v soutěži Vesnice 

roku 
4. Město Dobruška - Veřejnoprávní smlouva o výkonu části přenesené působnosti obce, 

s platností do 31. 12. 2019 
 

Územní plán obce 
 

2007 - Investiční dotace ve výši 54 000,00 Kč - č. smlouvy PRK SPD200703/39 
2008 - Investiční dotace ve výši 24 400,00 Kč - č. smlouvy PRK-RRD200803/20 
2009 – Dokončení a vyúčtování územního plánu – 28. 7. 2009 

Celkové náklady: 196 000 Kč 
 
2013 – Veřejné projednání územního plánu obce – 27. 2. 2013 
2013 – Schválení Vydání Územního plánu obce Mokré – 26. 9. 2013 
 
Územní plán obce Mokré v tištěné podobě je k nahlédnutí na obecním úřadě, v elektronické 
podobě na http://www.obecmokre.cz/uzemni-plan  
a www.mestodobruska.cz 
 

Fondy obce 
 

Obec nemá žádné finanční fondy. 
 

Inventury 2019 
 

Inventura veškerého majetku, pohledávek, závazků a zásob obce, byla provedena na základě 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a na základě Směrnice obce č. 5.  
 
Inventurní komisi ve složení: Jiří Franc – předseda a členové Honsnejmanová Dagmar, Faltusová 
Věra st., Roman Krejčí, Blanka Kučerová, byly předloženy veškeré a úplné soupis k provedení 
a následnému zhodnocení inventur, na jejichž základě  
 

nebyly zjištěny nedostatky a inventarizační rozdíly. 
 
Výsledky inventarizace zastupitelstvo obce Mokré projednalo a schválilo na veřejném zasedání 
dne 13. 2. 2020, usnesení č. 6/2020. 
 
 



 15

Dlouhodobý hmotný majetek – pořízení, vyřazení 
 
Nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku v roce 2019 
 
Zařazovací protokoly 
ZP1/2019 nákup sekačky na hřbitov včetně příslušenství 028 02/088  7 220,00 Kč 
ZP2/2019 nákup traktor     022 00/042 01           92 300,00 Kč 
ZP3/2019 skříň čp. 88 pro archiv    028 01/088  9 813,00 Kč 
ZP4/2019 regál knihovna     028 05/088  7 929,00 Kč 
ZP5/2019 skartovačka     028 00/558  4 590,00 Kč 
ZP6/2019 vitrína      028 02/088  4 508,00 Kč 
ZP7/2019 tiskárna      028 00/088           10 378,00 Kč 
ZP8/2019 vozík za traktor     028 02/088           15 400,00 Kč 
ZP9/2019 regál čp. 88     028 01/088  5 400,00 Kč 
 
ZP 028 xx = 65 238,00 Kč obraty 
558 =   65 238,00 Kč  
5137 = 65 238,00 Kč 
 
Stavby – žádné změny 
Pozemky – žádné změny 
 
Vyřazovací protokoly   
VP1/2019 tiskárna       088/028 00  20 676,20 Kč 
VP1/2019 pracovní deska čp. 88    088/028 01    1 549,10 Kč 
VP1/2019 regál prodejní čp. 88    088/028 01    1 000,00 Kč 
VP1/2019 hasicí přístroj práškový čp. 88   088/028 01    1 071,00 Kč 
VP1/2019 hasicí přístroj práškový čp. 88   088/028 01    1 071,00 Kč 
VP1/2019 ozdobné kontejnery pískovec   088/028 02    1 200,00 Kč 
VP1/2019 střešní oblouk nad dveře oú   088/028 02    1 000,00 Kč 
VP1/2019 pískovcový pomník hřbitov   088/028 02    1 500,00 Kč 
VP1/2019 hasicí práškový přístroj čp. 20   088/028 03    1 016,00 Kč 
VP1/2019 hasicí práškový přístroj čp. 20   088/028 03    1 071,00 Kč 
 
Celkem 088/028 xx – 31 154,30 Kč 
 
Podrozvahová evidence - zařazení 
Laminátor GeNIE LA600A3 – Alza.cz   902 01/999  2 099,00 Kč 
Vánoční řetězy - 4 ks     902 03/999  9 828,00 Kč 
Knihy v knihovně      902 05/999  7 411,00 Kč 
Ozdobné kontejnery pískovec    902 03/999  1 200,00 Kč 
Pískovcový pomník hřbitov     902 03/999  1 500,00 Kč 
Celkem zařazeno – 22 038,00 Kč 
 
Prodejní pult       999/902 02  3 200,00 Kč 
Nerezový dřez       999/902 02     789,00 Kč 
Nástěnka       999/902 02     833,00 Kč 
Švédské lavičky       999/902 04     712,00 Kč 
Celkem vyřazeno – 5 534,00 Kč 
 



 16

Investice  
Rozpracované investice obce – účtování na účtech 042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 
 
042 00 – Rekonstrukce budovy čp. 88      
FP inv. 1/2013 Žap-Vak Opočno      851,00 Kč 
FP inv. 2/2013 Ivo Hagara – projekt            36 500,00 Kč 
Obraty roku 2013               37 351,00 Kč 
 
D2/2014 stavební povolení (15. 1. 2014 D41)            5 000,00 Kč 
FP inv.2/2014 Ivo Hagara – projekt              1 500,00 Kč 
Obraty roku 2014                 6 500,00 Kč 
 
FP inv. 2/2015 Ivo Hagara – projekt            14 000,00 Kč 
FP inv. 3/2015 Garret Dobruška – stavební práce        261 671,00 Kč 
FP inv. 4 /2015 Garret Dobruška – stavební práce        248 315,00 Kč 
FP inv. 5/2015 Garret Dobruška – stavební práce        346 454,00 Kč 
FP inv. 6/2015 Garret Dobruška – žaluzie             4 249,00 Kč 
Obraty roku 2015 874 689,00 Kč 
 
FP inv. 1/2016 Garret Dobruška – okna II. etapa   30 000,00 Kč 
Obraty roku 2016    30 000,00 Kč 
 
FP inv. 1/2017 Garret Dobruška – čp. 88 II. etapa 293 316,00 Kč 
FP inv. 2/2017 Garret Dobruška – čp. 88 II. etapa   92 132,00 Kč 
Obraty roku 2017 385 448,00 Kč 
 
FP inv. 1/2018 Garret Dobruška – čp. 88 III. etapa 324 014,00 Kč 
FP inv. 2/2018 Garret Dobruška – čp. 88 III. etapa 170 712,00 Kč 
FP inv. 3/2018 Garret Dobruška – čp. 88 III. etapa   61 145,00 Kč 
Obraty roku 2018 555 871,00 Kč 
  
Celkem 042 00             1 889 859,00 Kč 
 
042 01 – nákup traktůrku 
FP inv. 1/2019 ZD Všestary - traktor          87 200,00 Kč 
FP inv. 2/2019 ZD Všestary – zvedák            5 100,00 Kč 
Obraty roku 2019             92 300,00 Kč 
Převedeno ZP2/2019 na 022 00  = KZ 042 01       0,00 Kč 
 
042 03 – Rekonstrukce chodníky 
FP inv. 1/2014 Viaprojekt – projekt            18 150,00 Kč 
Obraty roku 2014               18 150,00 Kč 
 
FP inv. 1/2015 Viaprojekt – projekt            59 290,00 Kč 
Obraty roku 2015              59 290,00 Kč 
Celkem 042 03              77 440,00 Kč 
 
Celkem 042 xx         1 967 299,00 Kč 
 



 17

P
A

S
IV

A
 

Rozvaha k 31. 12. 2019 
  TEXT SÚ Fyzická Účetní (Kč) 

A
K

T
IV

A
 

Dlouhodobý nehmotný majetek 01    
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018   28 650,00  
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019   196 000,00 
Dlouhodobý hmotný majetek 02    
Stavby 021   4 235 395,60  
Samostatné movité věci a soubory 022   92 300,00 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028   1 252 862,61  
Pozemky 031   1 007 624,50  
Umělecká díla a předměty 032   133 220,00  
Nedokončené investice 04x    
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041    
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042   1 967 299,00  
Finanční majetek 069   6 051 000,00  
Aktiva stálá 0xx   14 837 968,01  
Zásoby 1xx    
Zboží na skladě 132    28 045,88 
Peníze 2xx    
Peněžní prostředky ZBÚ 231 xx   914 617,83  
Pokladna 261 00   10 247,00 
Pohledávky 31x    
Poskytnuté provozní zálohy 314 xx   140 930,00  
Odběratelé 311 xx    
Pohledávky za rozpočtové příjmy 315 xx    
Ostatní krátkodobé pohledávky 377   1 000,00 
Dohadné účty aktivní 388   22 100,00  
Aktiva oběžná     1 116 940,71  

  Aktiva BRUTTO     16 081 292,42  

 Korekce   - 3 095 190,61  

 Aktiva NETTO   12 986 101,81  
  Vlastní jmění      
 Jmění účetní jednotky 401   9 660 150,33  
  Dotace na pořízení dlouhodobého majetku 403   1 280 805,00  
  Oceňovací rozdíly při změně metody 406   - 1 261 907,15  
  Výsledek hospodaření běžného účetního období     301 550,90  
 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432  2 737 023,38 
 Dlouhodobé úvěry 451   
  Cizí zdroje - závazky      
  Dodavatelé 321 xx   10 678,90  
  Přijaté provozní zálohy 324 xx   8 100,00 
 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 xx   
  Ostatní závazky - zaměstnanci 331 00   43 290,00  
                          sociální zabezpečení  336 xx   11 612,00  
                          zdravotní pojištění 337 xx   7 442,00  

          

                        daň 342 xx   8 328,00  

Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 xx  8 000,00 

 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 xx  29 652,45 

                         zákonné poj. zaměstnanci 378 00  446,00 
  Dohadné účty pasivní 389 xx   140 930,00  

  Pasiva celkem     12 986 101,81  



 18

Příjmy a výdaje, výsledek hospodaření 
 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2 – 12 M 
Příjmy          3 041 542,94 Kč 
Výdaje          2 980 767,11 Kč 
Saldo příjmů a výdajů            60 775,83 Kč 
 
Výkaz zisku a ztráty  
Výnosy:         3 196 786,85 Kč  
Náklady:          2 895 235,95 Kč 
Výsledek hospodaření běžného účetního období:       301 550,90 Kč 
 
Rozvaha  
Výsledek hospodaření běžného účetního období        301 550,90 Kč 
Výsledek hospodaření minulých účetních období – účet 432   2 737 023,38 Kč 
Výsledek hospodaření        3 038 574,28 Kč 
 

Přezkoumání hospodaření obce 
 
Přezkoumání hospodaření obce Mokré za rok 2019 bylo provedeno 11. 12. 2019 a 13. 2. 2020 
zaměstnanci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje – ekonomický odbor, oddělení kontroly 
a analýz obcí, na základě žádosti starosty obce v souladu s ustanovením § 42 odst. 1, zákona 
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Předmět přezkoumání je určen zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí. 
 
Přezkoumání zahrnovalo ověření dodržování povinností uložených zákonem č. 250/200 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a dalšími právními předpisy upravujícími finanční hospodaření obcí, 
souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, dodržení účelu 
poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, věcné a formální 
správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Mokré za rok 2019 je součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v zastupitelstvu obce 
Mokré. 
 
Kontrolovány byly tyto doklady: pravidla rozpočtového provizoria, schválený rozpočet, 
rozpočtová opatření, střednědobý výhled rozpočtu, závěrečný účet, evidence majetku, inventurní 
soupis majetku a závazků, evidence poplatků, kniha pohledávek a závazků, mzdová agenda, 
odměňování zastupitelstva obce, pokladní doklady, ostatní účetní doklady, rozvaha, výkazy 
pro hodnocení plnění rozpočtu, výkazy zisku a ztrát, smlouvy a další materiály k přijatým 
účelovým a dalším dotacím, přijaté a poskytnuté finanční dary, nájemní a ostatní smlouvy, 
smlouvy o převodu majetku, smlouvy o přijatém úvěru, veřejnoprávní smlouvy, smlouvy 
o věcných břemenech, zápisy z jednání zastupitelstva, včetně usnesení a další doklady (vybrané 
pokladní doklady, faktury, pohledávky, smlouvy atd.). 
 
Závěr zprávy: 
I. Při přezkoumání hospodaření  obce Mokré za rok 2019  
 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 
 



 19

 II. Při přezkoumání hospodaření  obce Mokré za rok 2019 
 
se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
III. P ři přezkoumání hospodaření - obce Mokré -  za rok 2019 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,03 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,02 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

 
IV. Poměr dluhu obce Mokré k průměru jeho příjmů za poslední čtyři roky 
 

Příjmy za roky 2016-2019 10 894 272,00 Kč 
Průměr příjmů za 4 roky 2 723 568,00 Kč 
Podíl dluhu k průměru za 4 roky 0,00  % 

 

Výroční zpráva o poskytování informací  
 
Podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje obec 
Mokré výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za předchozí kalendářní rok. 
V roce 2019 byla podána 1 žádost o poskytnutí informace. Zveřejněno na webových stránkách 
obce Mokré http://www.obecmokre.cz/poskytnute-informace.  
 
Zpráva byla vyvěšena: 13. 1. 2020     
Sejmuta:   29. 1. 2020 
 

Významné výkyvy hospodaření v průběhu hodnoceného roku  
  
Hospodaření obce v roce 2019 probíhalo v souladu se schválenými záměry obce 
a dle schváleného rozpočtu a rozpočtových opatření, nebyly v něm žádné abnormální výkyvy.  
 
V roce 2019 se konaly volby do Evropského parlamentu. Obec se zúčastnila soutěže Vesnice 
roku, ve které získala dvě ceny: Královéhradeckého kraje 25 000,00 Kč a Spolku pro obnovu 
venkova 15 000,00 Kč.  
 
V roce 2019 probíhaly pozemkové úpravy Státního pozemkového úřadu ČR. 
 
Knihovna U Mokřinky v roce 2019 oslavila 130 let od svého založení. Zakladateli Emilu 
Musilu-Daňkovskému bylo uděleno in memoriam Čestné občanství obce Mokré, dne 
15. 7. 2019. K tomuto výročí obdržela dotaci Královéhradeckého kraje ve výši 14 000,00 Kč. 
 
Hejtman Královéhradeckého kraje PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., u příležitosti Dne vítězství a Dne 
Královéhradeckého kraje 8. května 2019, předal knihovnici obce Mokré Dagmar 
Honsnejmanové Pamětní medaili hejtmana Královéhradeckého kraje, za zásluhu při jeho rozvoji 
a vynikající propagaci. 
 
 
 



 20

Přílohy k závěrečnému účtu 2019 
 

Přílohy k 31. 12. 2019: 
1. Tabulkový závěrečný účet z programu Fenix 
2. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
3. Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona 106/199 Sb.  
4. Výpis účtu Česká spořitelna k 31. 12. 2019 
5. Výpis účtu ČNB k 31. 12. 2019 
6. Výpis úvěrového účtu Česká spořitelna k 31. 12. 2019 
7. Výkaz Fin 2–12 M 
8. Rozvaha 
9. Výkaz zisku a ztráty 
10. Příloha účetní závěrky, včetně: 

a) Údaje o poskytnutých garancích 
b) Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

11. Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu 
12. Evidence podrozvahových účtů  
13. Inventarizační zpráva hlavní inventarizační komise o provedené inventarizaci majetku 

a závazků obce Mokré za rok 2019 
14. Přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2019 

 
 
Zveřejnění Závěrečného účtu a účetní závěrky obce Mokré za rok 2019 před schválením 
v zastupitelstvu obce Mokré bylo v plném rozsahu na www.obecmokre.cz/uredni-deska 
a ve zkráceném rozsahu na kamenné úřední desce: 
 
Vyvěšeno dne: 11. 5. 2020  
Sejmuto dne:             10. 6. 2020 
 
Občané mohli do tištěné verze Závěrečného účtu 2019 nahlédnout na Obecním úřadě Mokré, 
v úředních hodinách: středa 14.00 – 16.00 hodin, čtvrtek 17.00 – 19.00 hodin.  
 
Závěrečný účet a účetní závěrka obce Mokré za rok 2019 byly schváleny na veřejném zasedání 
zastupitelstva obce, dne 10. 6. 2020, usnesením č. 34/2020 a č. 35/2020. 
 
Vyvěšeno dne: 16. 6. 2020  
Sejmuto dne:            schválením nového závěrečného účtu a účetní závěrky  
 
Zpracovala: Dagmar Honsnejmanová  
Hlavní účetní a správce rozpočtu a osoba odpovědná za zaúčtování  
 
 
Schválil: Jiří Franc 
Starosta obce – příkazce operace a osoba odpovědná za účetní případ 
 
 
 
Dokument je v souladu se Zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a Zákonem č. 563/1999 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


